
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� �� � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � �� �� ������
�� �� ����

Pregão Presencial nº 005/2014
Realização: 21.03.2014
Horário:10h

Pregão Presencial nº 006/2014
Realização: 20.03.2014
Horário:15h

Pregão Presencial nº 007/2014
Realização: 20.03.2014
Horário:10h

Pregão Presencial nº 008/2014
Realização: 18.03.2014
Horário:11h

Pregão Presencial nº 009/2014
Realização: 21.03.2014
Horário:11h

Id: 1638211. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 003/2014. PARTES: Empresa de Obras
Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e CONCREJATO SER-
VIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA S/A. OBJETO: “Obras de re-
forma, com modificação, para expansão de exame de ressonância
magnética e a incorporação de equipamentos de tomografia no centro
de diagnóstico, por imagem, localizado na Avenida Presidente Vargas,
S/Nº, no Centro, no Município do Rio de Janeiro”. VALOR: R$
1.420.348,33 (hum milhão, quatrocentos e vinte mil trezentos e qua-
renta e oito reais e trinta e três centavos). PRAZO: 90 dias. DATA:
25/02/2014. FUNDAMENTO: Processo nº E-17/002.002.469/2013.

Id: 1638227. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO

AVISO

ERRATA

A EMOP torna público que, por determinação do Tribunal de Contas
do Estado do Rio de Janeiro, o Edital de Licitação da Concorrência -
CO nº 001/2014, que tem por objeto a execução de obras de com-
plementação da restauração/reforma para implantação do Centro da
Terceira Idade na FIA - CASA DA PRINCESA, localizada na Av. Quin-
tino Bocaiúva, nº 115 - Charitas, no município de Niterói, sofreu al-
terações:

NO EDITAL

ONDE SE LÊ: Subitem 5.1 - O valor estimado da obra (limite esta-
belecido), ............................, acrescido do BDI máximo permitido
(19%) é de R$ 4.771.936,41 (Quatro milhões, setecentos e setenta e
um mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centa-
vos).........................

LEIA-SE: Subitem 5.1 - O valor estimado da obra (limite estabelecido),
.................................., acrescido do BDI máximo permitido (19%) é de
R$ 4.435.893,18 (Quatro milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, oi-
tocentos e noventa e três reais e dezoito centavos)............................

ONDE SE LÊ: Subitem 9.4.3 - Comprovação de ser dotada, na data
de apresentação da proposta, de capital social, devidamente integra-
lizado, igual ou superior a R$ 477.193,64 (Quatrocentos e setenta e
sete mil, cento e noventa e três reais e sessenta e quatro centa-
vos)........................

LEIA-SE: Subitem 9.4.3 - Comprovação de ser dotada, na data de
apresentação da proposta, de capital social, devidamente integraliza-
do, igual ou superior a R$ 443.589,31 (Quatrocentos e quarenta e
três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e um centa-
vos).............................

ONDE SE LÊ: Subitem 10.2.7 - O Cronograma Físico-Financeiro dos
serviços ..., deverá conter o percentual do valor de cada categoria de
serviço ..., conforme abaixo descrito:

- 1º MÊS: 22% (Vinte e dois por cento)
- 2º MÊS: 75% (Setenta e cinco por cento)
- 3º MÊS: 100% (Cem por cento)

LEIA-SE: Subitem 10.2.7 - O Cronograma Físico-Financeiro dos ser-
viços ..., deverá conter o percentual do valor de cada categoria de
serviço ..., conforme abaixo descrito:

- 1º MÊS: 30% (Trinta por cento)
- 2º MÊS: 70% (Setenta por cento)
- 3º MÊS: 100% (Cem por cento)

NO ORÇAMENTO ESTIMADO - ANEXO B

- Na Planilha de Orçamento nº 0315.001/13 (Io: setembro/2013)

Exclusão de Itens:
Código: 01.050.0624-A
Quantidade: 48,00 (H)

Código: 05.100.0900-A
Quantidade: 332,51 (UR)

Secretaria de Estado de Segurança
SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO, VALORIZAÇÃO E PREVENÇÃO

EDITAL

A SUBCOMISSÃO DE SELEÇÃO DE DOCENTES DO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS, no uso de suas atribuições legais, e em con-
formidade com o Art. 18 da Resolução SESEG nº 714/2013, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos apresentados à seleção de docentes -
4º grupo de disciplinas, para o no Curso de Formação de Oficiais - CFO - 2º e 3º anos, da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, em 12

de fevereiro de 2014.

Número do Recurso Nome CPF RESULTADO
E- 09/009/41/2014 RICARDO RIBEIRO BALDANZA 08313871733 DEFERIDO
E- 09/009/42/2014 TATHIANA LISBOA 03395762785 DEFERIDO
E- 09/009/43/2014 ANDREIA DOS SANTOS RAMOS 02052685790 INDEFERIDO
E- 09/009/44/2014 CARLOS HENRIQUE GUEDES DE OLIVEIRA 93216173704 INDEFERIDO
E- 09/009/45/2014 CLEVELAND RODRIGUES LEITE JUNIOR 80154468720 INDEFERIDO
E- 09/009/46/2014 RAFAEL MEIRELES SALDANHA 09620099702 INDEFERIDO
E- 09/009/47/2014 CARLOS ALBERTO PEREIRA DE AGUIAR 74321390753 INDEFERIDO
E- 09/009/48/2014 PATRYCIA DE RESENDE CARDOSO 93852665787 INDEFERIDO
E- 09/009/49/2014 LAERTE ACCIOLY REDON 66935903734 INDEFERIDO
E- 09/009/50/2014 JORGE SEGADE 27510310725 DEFERIDO

Id: 1637598

Código: 05.105.0023-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0025-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0026-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0028-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0030-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0032-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0037-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0041-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0047-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0049-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0050-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 05.105.0098-A
Quantidade: 528,00 (H)

Código: 19.004.0042-C
Quantidade: 844,80 (H)

Código: 19.004.0042-E
Quantidade: 211,20 (H)

Inclusão de Itens:

Código: 01.090.0007-G
Quantidade: 1,00 (UN)

- Na Planilha de Orçamento nº 0315.002/13 (Io: setembro/2013)

Alteração de Quantidades:
Código: 12.025.0002-G
De: 143,33 (M2)
Para: 56,16 (M2)

Inclusão de Itens:
Código: 18.021.0043-A
Quantidade: 2,00 (UN)

Código: 18.021.0060-A
Quantidade: 2,00 (UN)

Exclusão de Itens:
Código: 18.021.0100-A
Quantidade: 1,00 (UN)

- Na Planilha de Orçamento nº 0315.004/13 (Io: setembro/2013)

Exclusão de Itens:
Código: 13.398.0036-G
Quantidade: 93,34 (M2)

OBSERVAÇÃO

As Empresas participantes deste certame deverão procurar a Comis-
são de Licitação da EMOP, no Campo de São Cristóvão, nº 138 -
sala 205, para receber a ERRATA e os novos ANEXOS, a saber:

Anexo B - Projeto Básico (Novo Cronograma Físico-Financeiro e Or-
çamento Estimado, Projetos Revisados).

Anexo D - Planilha Orçamentária (CD com nova Planilha Orçamen-
tária).

Fica mantida a data da licitação para o dia 07 de março de 2014, às
15:00 horas, ocasião em que a Comissão Permanente de Licitação
somente receberá os Envelopes A e B das empresas licitantes, sendo
que a abertura dos mesmos só ocorrerá após a decisão definitiva do
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro - TCE.

Id: 1638209. A faturar por empenho

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Nota de Empenho nº 2014NE00190.
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança e a Empresa WEBSI-
TE ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS LTDA-EPP.
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo janela.
PRAZO: 15 (quinze) dias após recebimento.
VALOR: R$ 74.804,48 (setenta e quatro mil oitocentos e quatro reais
e quarenta e oito centavos).
DATA DA EMISSÃO: 26/02/2014.
GESTORAS: Juliana da Rocha Pereira - IdFunc. 24503274, Débora
Suzye Pereira - IdFunc. 24500143 Cláudia Cristina Azevedo Ramos -
IdFunc. 44202580 e Morgana Paiva Valim - IdFunc. 44245076.
FISCAIS: Luiz Carlos Bueno dos Reis - Mat. 972.597-9, Aline Mon-
tenegro Pinto - Mat. 968.635-3 e Carlos Edilson Santana dos Santos -
Mat. 954.702-7.

FUNDAMENTO: Processo nº E-09/008/93/2014.

Id: 1638715

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PE-
RITO CRIMINAL DE 3ª CLASSE - 2013

O CHEFE DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Exmo. Dr. Fernando da Silva Veloso, Presidente da Comissão do
Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições, CONVOCA, nos
termos do item 13 do Edital do Concurso, os candidatos abaixo re-

lacionados para se submeterem ao EXAME MÉDICO - 4ª etapa da 1ª

Fase, que será realizado no Instituto Brasil - Medicina & Segurança

do Trabalho, localizado na Rua Visconde de Inhaúma, 134 - sala 429

- Centro - Rio de Janeiro/RJ, nos dias e horários abaixo estabeleci-

dos.

Os candidatos deverão comparecer munidos do documento oficial de

identidade com foto e dos exames/atestados originais abaixo relacio-

nados, conforme subitem 13.3 do edital do concurso:

1) Hemograma completo + VHS;

2) Glicose, uréia e creatinina;

3) VDRL;

4) Urina - EAS;

5) Eletroencefalograma com laudo

6) Eletrocardiograma com laudo para candidatos acima dos 40 anos;

7) Exame oftalmológico completo (acuidade visual, fundo de olho e

tonometria);

8) Esquema vacinal antitetânico atualizado;

9) Raio X de tórax PA e perfil;

10) Atestado médico (original) de que o candidato está apto a exercer

as atividades do cargo.

A validade dos exames/atestados é de 90 (noventa) dias.

Inscrição Nome Horário Data
0707096-9 AARON INACIO FREIRE 08:10h 10/03/2014
0703969-7 ADRIANA OLIVEIRA SANTOS DE SOUZA 08:20h
0705745-8 ADRIANO ABRAHAO MOREIRA DIAS 08:30h
0701673-5 ADRIANO DE BARROS MOURA 08:40h
0704521-2 ADRIANO DE VASCONCELOS PEREIRA BRIGGS 08:50h
0702828-8 ADRIANO FERREIRA MEIRELES 09:00h
0703798-8 ALAN DE OLIVEIRA REIS 09:10h
0706241-9 ALAN SOARES CAMPELO 09:20h
0702476-2 ALEX PEREIRA DE SOUSA 09:30h
0700377-3 ALINE REIS DE CARVALHO 09:40h
0709015-3 ALIPSON DE ASSIS MELO DOS SANTOS 09:50h
0704224-8 ANA PAULA CARQUEJA SOARES 10:00h
0707886-2 ANDERSON DE SOUZA PEREIRA 10:20h
0700790-6 ANDERSON PINTO PEREIRA 10:30h
0704484-4 ANDRE BELLO BORDEAUX REGO MACHADO 10:40h
0700006-5 ANDRE FILIPE ESTEVES VILLAR 10:50h
0704779-7 ANDRE GARCIA PEREIRA 11:00h
0703298-6 ANDRE LUIZ FIGUEIREDO BITTENCOURT 11:10h
0708751-9 ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA 11:20h
0707120-5 ANDRE SIMON DE ALMEIDA BRANCO SILVA 11:30h
0703340-0 ANDRE VINICIUS DOS SANTOS CANUTO 11:40h
0705861-6 ANNA PAULA DOS SANTOS RAWSTRON 11:50h
0700263-7 ANTONIO CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 12:00h
0706157-9 ARIANA DOS SANTOS 12:10h
0700123-1 ARIANY OLIVEIRA SANTOS 12:20h
0702601-3 ARTHUR LIMA CIRINO 12:30h
0705978-7 ARTHUR VINICIUS DOS SANTOS COUTO 12:40h
0708804-3 AUGUSTO DE CRISTO FIGUEIREDO 12:50h
0705346-0 AULOS RAFAEL DUTRA DE SOUSA 13:00h
0701040-0 BRUNA VIVIANE VAZ 13:10h
0703109-2 CAMILLA DUTRA VIEIRA MACHADO 13:20h
0702534-3 CARLA CRISTINA CELESTINO PROCOPIO 13:30h
0701827-4 CARLOS ERICK MARINHO DA SILVA 13:40h
0706776-3 CARLOS RODRIGO MEIRELLES ABREU 13:50h
0704548-4 CAROLINA ALVES DE SOUSA 14:00h
0700964-0 CAROLINA DE SOUZA MAUES 14:10h
0702708-7 CAROLINA RODRIGUES LINHARES 14:20h
0706768-2 CAROLINA TOMAZ MACHADO 14:30h

0706488-8 CLAUDIA DE ASSIS COELHO 14:40h
0705079-8 CLAUDIANE COSTA CANUTO 14:50h
0703098-3 CLAUDIR JOSE NODARI 15:00h
0706706-2 CRISTIANO ABIRACHED JUNQUEIRA LOPES 15:10h
0700020-0 DANIEL BUSQUET DE SOUZA 15:20h
0707291-0 DANIEL FELIPE DIAS DA SILVA 15:30h
0704058-0 DANIEL LACERDA DUTRA 15:40h
0701678-6 DANIEL LUZ BRANCOLI 15:50h
0707846-3 DANIEL QUIRICO DOS SANTOS 16:00h
0701979-3 DANIELA TEIXEIRA VALENTE 16:10h
0701266-7 DANIELE NUNES DE CASTRO 16:20h
0700220-3 DANIELLE MENDONCA DE OLIVEIRA 08:10h 11/03/2014
0700223-8 DENISSON SILVA DE OLIVEIRA 08:20h
0701595-0 DIEGO MACEDO PEDREIRA LAMEIRAO 08:30h
0708560-5 EDGAR BRUNELI DA ROS 08:40h
0700439-7 EDUARDO ANDRADE DE JESUS 08:50h
0704797-5 EDUARDO DE SANTANA CHAGAS 09:00h
0703761-9 ELVIS ALESSANDRO FERNANDES DE ARAUJO 09:10h
0701824-0 EMMANUEL RODRIGUES DA COSTA JUNIOR 09:20h
0700133-9 EMMANUELLE SALES RETORI 09:30h
0705457-2 ENIO CARLOS DO AMARAL 09:40h
0700686-1 ERICA DE MELO AZEVEDO 09:50h
0703300-1 ERICK BLOISE LIMA 10:00h
0703005-3 ERNANI DA SILVA TEIXEIRA JUNIOR 10:10h
0705610-9 ESTEFAN AUGUSTO TERRUEL 10:20h
0700442-7 FABIANA GOMES PINTO CESARIO 10:30h
0700064-2 FABIANO DE SOUZA GOMES 10:40h
0700038-3 FABIO BARBOSA TEIXEIRA 10:50h
0702905-5 FABIO FREIRE FERREIRA 11:00h
0700390-0 FABIO PEREIRA DE BULHOES 11:10h
0702573-4 FELIPE BORDA CARREGOSA 11:20h
0707012-8 FELIPE BORGES MESQUITA DA SILVA 11:30h
0703246-3 FELIPE DUARTE NOVIS 11:40h
0702702-8 FELIPE GONCALVES DIAS 11:50h
0700924-0 FELIPE NOGAROL DE ANDRADE 12:00h
0700162-2 FELLIPE MAGALHAES DOS SANTOS 12:10h
0705211-1 FERNANDA GONCALVES SERRNHO 12:20h
0700023-5 FERNANDO GOMES DE ALMEIDA 12:30h
0705645-1 FILIPE DE CASTRO FERREIRA 12:40h


